
LAD KENDISSER ÅBNE
GALOPBANEN IGEN!

For to år siden, i 2014, var inter-
essen meget stor før sæsonpre-
mieren. Årsagen var jo, at et
norsk / dansk konsortium havde
overtaget aktiemajoriteten i Ga-
lopbanen og efterfølgende pum-
pet et anseeligt beløb i moderni-
sering af eksisterende bygninger
samt shinet publikumsarealet
op med rund hånd. Alt sammen
gjort med respekt for Klampen-
borg Galopbanes historie, ånd og
nimbus.  

Og Premieredagen blev en succes!
Bl.a. var der flere kendisser end
på nogen derbydag, jeg kan
huske. Naturligvis inviteret, men
det er helt fint, for det var bl.a.
med til at skyde sæsonen i gang
på en meget flot måde. Og den
kulørte presse var rundhåndet
med at præsentere premieren.
Var det ikke en idé til efterføl-
gelse? Det kan vel nåes allerede i
år. Der kunne derved måske ska-
bes en tradition for, at Galopba-
nens åbning hvert år blev et must
for landets kendisser. ”Er du ble-
vet inviteret til Galopbanens åb-
ning?” måtte gerne blive hørt
blandt kendisserne år efter år.  

Aarhus
Klummen

”VI SKAL BRUGE MINDST SYV HESTE TIL PREMIEREN”

Udtalelsen kommer fra Anna-Grete Jensen fra provinsga-
loppens sekretariat. Hun relaterer til årets danske galoppre-
miere, der finder sted med et enkelt løb på Jysk
Væddeløbsbane 9. april. Det lyder jo ikke af mange, men
A.G.frygter det kan blive svært. Og det uanset om der også
håbes på heste fra såvel Klampenborg som Odense. He-
stene i Aalborg er derimod ikke startklare.  

Ovennævnte understreger med al tydelighed en af de fakto-
rer, der kan blive af afgørende betydning for den samlede
galopsæson i Danmark i indeværende år: Manglen på
heste. Og der findes ingen umiddelbar løsning på dette pro-
blem.  
Samtlige danske baner må håbe på velvillighed fra vores
svenske venner. Men det kan desværre vise sig at være et
håb uden reelt indhold. For som Anna-Grete Jensen udta-
ler: ”Det kommer ikke på tale at tilbyde transporttilskud til
noget som helst løb i provinsen i år. Der er dårligt midler til
præmierne”.  

Ikke den mest optimistiske udtalelse på dette tidspunkt.  

v/ Per Aagaard Bustrup
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STORT FELT I ÅRETS JYLLANDSLØB?
Noget positivt er der heldigvis fra Jysk Væddeløbsbane. Der
står nemlig 33 heste tilbage i Jyllandsløbet 18. juni. Og der er
prominente navne på listen som: Appelina, Cabanac, Frøken
Smilla, Hongkong Paradigm, King Charles, Marlborough og
Suspicious Mind for blot at nævne nogle af de 33, der lige
har betalt forfeit. 

Bille August og familien havde det rart ved sæsonpremieren i 2014!
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